PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/ PIBID

Edital CAPES Nº 02/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE SUBPROJETOS

PARA COMPOR O PROJETO INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA DA UFJF (PIBID/Edital CAPES Nº 02/2020)

A Pró-Reitoria de Graduação, à qual está vinculado o Programa Institucional de Bolsa

de Iniciação a Docência, no uso de suas atribuições, faz saber aos/as professores/as

interessados/as, o resultado preliminar da seleção de projetos internos que irão

compor o Projeto Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência a ser submetido a

CAPES em fevereiro de 2010.

SUBPROJETO SITUAÇÃO

Português Aprovado

Matemática Aprovado

Alfabetização Aprovado

Química Aprovado

Ciências Biológicas Aprovado

Física Aprovado

Educação Física Aprovado

Artes Aprovado

Geografia Aprovado

História/Ciências Sociais Aprovado

Juiz de Fora, 07/02/2020

Comissão Avaliadora
Profa. Angélica Cosenza Rodrigues Coordenação de Licenciaturas/PROGRAD/UFJF
Prof. Francione  Oliveira Carvalho FACED/UFJF
Prof. Jose Guilherme da Silva Lopes Química/ICE//UFJF